
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
  ОПШТИНА СРБАЦ 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
Број: 02 – 404- 14-2/22 
Датум: 16.03.2022. године 
 
На основу  члана 70. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама  («Службени гласник БиХ», број: 
39/14),члана 10. Правилника о поступку додјеле Уговора о услугама из Анекса II дио Б. Закона о 
јавним набавкама ( „ Службени гласник БиХ „ бр. 66/16 ) ,  члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи (« Службени гласник Републике Српске« број : 97/16, 36/19, 61/21 ),   члана 35. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова у општини Србац ( „ Службени гласник 
општине Србац „ бр. 3/15 ), члана 63. и 91. Статута општине Србац ( « Службени гласник општине 
Србац « бр. 5/17, 8/17) , Начелник општине Србац  доноси 
 

О Д Л У К У 
о додјели Уговора о обављању услуга  контроле и наплате паркинг простора на подручју мјеста 
Србац за период до 31.12.2022. године,   понуђачу Друштву за трговину, грађевинарство, услуге и 

запошљавање инвалидних лица „ БОРАЦ СРБАЦ „ д.о.о. Србац 
 
 

Члан 1. 
 

I   ДОДЈЕЉУЈЕ СЕ Уговор  о  обављању услуга   контроле и наплате паркинг простора на подручју  
    мјеста Србац за период до 31.12.2022. године,     понуђачу Друштву за трговину, грађевинарство,  
    услуге и запошљавање инвалидних лица „ БОРАЦ СРБАЦ „ д.о.о. Србац. 
    Поступак набавке  услуга из Анекса II дио Б. Закона о јавним набавкама БиХ ( резервисани уговор )  
   протоколисан  је у општинској управи  општине Србац под бројем  02 – 404- 14/22 и проведен је у  
   складу са Законом о јавним набавкама  («Службени гласник БиХ», број: 39/14) , Правилником о  
   поступку додјеле Уговора о услугама из Анекса II дио Б. Закона о јавним набавкама ( „ Службени  
   гласник БиХ „ бр. 66/16 ) и Правилником о јавним набавкама роба, услуга и радова у општини  
   Србац ( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 3/15 ). 
 
II Уговор вриједности 57.264,90 КМ, у који износ није урачунат ПДВ односно укупне вриједности   
    66.999,93 КМ, у који износ је урачунат ПДВ,  а чији су  елементи утврђени током вођења  
    предметног поступка јавне набавке, закључиће се  у роковима утврђеним  Законом о јавним  
    набавкама . 
 

Члан 2.  
 
Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће се  у Службеном гласнику општине Србац и на 
интернетској страници општине Србац. 
 
​ ​ ​                          О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 
 
Начелник општине Србац је дана 22.02.2022. године по приједлогу Одјељења за просторно уређење и 
стамбено-комуналне  дјелатности  донио Одлуку  бр. 02-404-14/22 о покретању поступка јавне набавке 
услуга (поступак набавке  услуга из Анекса II дио Б. Закона о јавним набавкама БиХ – резервисани 
уговор ) « Услуге контроле и наплате паркинг простора на подручју мјеста Србац за период до 
31.12.2022. године « . 

1 
 



Позив за достављање понуда бр. 02-404-14-1/22 објављен је на интернет страници уговорног органа 
www.srbac-rs.com дана 25.02.2022. године. 
Набавка је саставни дио Плана јавних набавки општине Србац  за период до 31.12.2022.  
године ( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 1/22 )  ( редни број:73 ). 
Процјењена вриједност набавке износи 57.264,90 КМ, у који износ није урачунат ПДВ. 
 
Поступак за избор најповољнијег понуђача води се у складу са одредбама Закона о јавним набавкама ( 
„ Службени гласник БиХ „ бр. 39/14 ) , Правилника о поступку додјеле Уговора о услугама из Анекса 
II дио Б. Закона о јавним набавкама ( „ Службени гласник БиХ „ бр. 66/16 ) и Правилника о јавним 
набавкама роба, услуга и радова у општини Србац ( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 3/15) а 
по Позиву за достављање понуда бр. 02-404-14-1/21 од 25.02.2022. године ( тендерској документацији ) 
објављеном на интернет страници општине Србац дана 25.02.2022. године. 

Јавно отварање понуда пристиглих до крајњег рока за пријем истих одређеног од стране општине 
Србац као уговорног органа ( 14.03.2022. године до 9,00 часова ) извршила је Комисија за јавне 
набавке  ( именована рјешењем Начелника општине бр. 02-111-32/22 од 07.03.2022 . године )   дана 
14.03.2022. године у 9,05 часова. 
До крајњег рока за достављање понуда на адресу уговорног органа достављена је једна понуда ( у 
прилогу записник о пријему понуда ) и то : 
 

1.​ Друштво за трговину, грађевинарство, услуге и запошљавање инвалидних лица „ БОРАЦ 
СРБАЦ „ д.о.о. Србац 

      Понуда   достављена дана 14.03.2022. године, у 8,45 часова  
            Цијена : 57.264,90 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно 66.999,93 КМ у  
           који износ је урачунат ПДВ 
 
Комисија је утврдила да у понуди нема рачунских грешака након чега је приступила анализи 
техничког дијела  понуде те је констатовала да понуда садржи сву документацију тражену Тендерском 
документацијом бр. 02-404-14-1/22 од 25.02.2022. године и иста је прихваћена као технички 
задовољавајућа. 
 
Узимајући у обзир чињеницу да је понуда Друштва за трговину, грађевинарство, услуге и 
запошљавање инвалидних лица „ БОРАЦ СРБАЦ „ д.о.о. Србац једина технички задовољавајућа 
понуда достављена у предметном поступку јавне набавке, и да вриједност исте не прелази укупну 
вриједност осигураних средстава за предметну набавку Комисија је једногласно дала препоруку 
Начелнику општине да  у поступку јавне набавке услуга -  „Услуга контроле и наплате паркинг 
простора на подручју мјеста Србац за период до 31.12.2022. године  „ , прихвати понуду Друштва за 
трговину, грађевинарство, услуге и запошљавање инвалидних лица „ БОРАЦ СРБАЦ „ д.о.о. Србац, 
односно да донесе Одлуку о додјели Уговора о обављању предметних услуга укупне вриједности од  
66.999,93 КМ, у који износ је урачунат ПДВ, наведеном понуђачу. 
Извјештај Комисије за јавне набавке  и препорука су прихваћени па је донесена одлука као у 
диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
 

   Понуђачи могу изјавити жалбу на овај поступак јавне набавке у року од 10 ( десет ) дана од дана  
   објаве ex ante обавјештења о транспарентности,  или у року од 30 ( тридесет ) дана од дана објаве  
   Обавјештења о додјели Уговора ако ex ante обавјештења о транспарентности није објављено. 

                                                                                                 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​               Млађан Драгосављевић 
 

2 
 

http://www.srbac-rs.com

	РЕПУБЛИКА СРПСКА 
	  ОПШТИНА СРБАЦ 

	НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
	О Д Л У К У 
	​​​​​​​​             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 


